Ofício nº 149/2017/OP - LGS

Botucatu, 25 de outubro de 2017.

A Sua Senhoria o Senhor

Sérgio Luiz Bavia

Comandante da Guarda Civil Municipal

Assunto:
Solicitação

Senhor Comandante,

1. Considerando que os arredores da Fazenda Indiana (Cep Rural 0167 – imagem anexa) é um local bastante frequentado por banhistas e turistas que estão degradando a vegetação com a circulação de motos e veículos conhecidos como “gaiolas”, que adentram em área particular danificando cercas;

2. Considerando que o problema é que diversos destes banhistas utilizam a área para diversos fins ilícitos e consumo de drogas;

3. Considerando que o lixo deixado pelos banhistas em destacado local é de grande proporção e deteriora o meio ambiente;

4. Solicitamos a Vossa Senhoria a possibilidade de intensificar o patrulhamento da Guarda Civil Municipal nos arredores da Fazenda Indiana de forma a coibir as infrações e a degradação do meio ambiente que estão ocorrendo em citado local.

Atenciosamente,

Vereador SARGENTO LAUDO

PP

Parte integrante do ofício n° 149/2017

[image: image1.png]YE)

Fazendalndiana
P~ \\
.Gm\au«a\r'a\ & =
e
& \
1 &
8 /
I 2 (4
T
Q £ N Mt 0SS

S e @ )

55 Kot /
& / Biray) .

s
% . =
i g b,
5 . R e

4 WMEE 2

A
weraldoiBirall
| s T

w
A B o 7T P R o Tt orico | M S a0r tvodo . | e i